
 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  
 

São João Batista do Glória/MG, 01 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 279 – ANO II – Acesso: em 
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018 

 

Página 1 de 2 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

 

PROCURADORIA 

PORTARIA Nº 3.581/2020 “Dispõe sobre a nomeação de servidor para o cargo que menciona e 
dá outras providências”. A Chefe do Poder Executivo do Município de São João Batista do 
Glória/MG, no uso das suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o artigo 100, inciso 
II, letra “a” todos da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: Artigo 1° - Fica nomeada para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de Assessor III, a servidora Ana Clara Lopes Scotti Falcuci, 
para desempenhar as atribuições do cargo na Secretaria Municipal de Administração. Artigo 2° - 
A servidora ora nomeada deverá, no prazo máximo e improrrogável de 10 (dez) dias úteis, 
apresentar declaração de bens registrada em Cartório de Registro de Títulos e Documentos. 
Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
1º/06/2020, revogando-se as demais disposições em contrário. São João Batista do Glória/MG, 1º 
de junho de 2020. APARECIDA NILVA DOS SANTOS PREFEITA MUNICIPAL 
 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ADITIVO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 1293/2019 MODALIDADE: Pregão 
Presencial Nº 060/2019 O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG, TORNA 
PÚBLICO QUE FIRMOU ADITIVO de Ata de Registro de preço nº 110/19 com a empresa: Med 
Center Comercial LTDA, aditando-se o valor dos seguintes itens: item 76 de R$2,74 para R$3,10. 
Item 79 de R$2,35 para 3,66. Item 171 de R$1,57 para 1,78. Item 210 de R$14,79 para R$29,30. 
Item 211 de R$14,79 para R$29,30. Item 212 de R$14,79 para R$29,30. Item 213 de R$14,79 
para R$29,30. Item 260 de R$9,85 para R$14,40. Item 375 de R$2,85 para R$9,95. Objeto: 
“Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo 
hospitalar destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de São João Batista do 
Glória/MG”. São João Batista do Glória, 01/06/2020. Ketelin Camile dos Reis Marques – 
Pregoeira. 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0545/2020 MODALIDADE: 
INEXIGIBILIDADE Nº 05/2020 O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG, TORNA 
PÚBLICO QUE FIRMOU CONTRATO nº 15/2020 com a empresa: SECRETARIA DE ESTADO 
DE GOVERNO, inscrita no CNPJ n° 05.475.103/0001-21, estabelecida na Rodovia Papa João 
Paulo II nº 4001, Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.630-901, no valor de 
R$42.523,20. Objeto: Contratação de serviços de publicações no IOF - Diário Oficial de Minas 
Gerais, de atos de expediente administrativo de pessoal, editais, avisos, adjudicações de 
processos licitatórios, dispensa e inexigibilidade de licitação e outros atos cuja publicidade é 
exigida por Lei no Município de São João Batista do Glória/MG. Vigência: 06/03/2021 à 
06/05/2021. São João Batista do Glória/MG, 01 de junho de 2020. Ketelin Camile dos Reis 
Marques – Presidente da CLP 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 504/2020 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG TORNA PÚBLICO QUE 
FIRMOU ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 33/2020 com a empresa: PLG DISTRIBUIDORA DE 



 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  
 

São João Batista do Glória/MG, 01 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 279 – ANO II – Acesso: em 
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018 

 

Página 2 de 2 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 34.444.108/0001-95, 
com sede administrativa na Avenida Santa Beatriz da Silva, nº 1791, Uberaba/MG, CEP: 38.020-
443, no valor de R$24.700,00. Objeto: “Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
máscaras para uso das Secretarias de Saúde e Infraestrutura do Município de São João Batista 
do Glória/MG”. Vigência: 11/05/2020 à 10/05/2021. 01 de junho de 2020. Ketelin Camile dos Reis 
Marques – Pregoeira. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 385/2020 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG TORNA PÚBLICO QUE 
FIRMOU ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 34/2020 com a empresa: MINAS SUL PRODUTOS 
DE DIETA LTDA ME pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 28.997.561/0001-26, com sede 
administrativa na Avenida Francisco Navarra, nº 277, Centro, Varginha/MG, CEP: 37.006-003, no 
valor de R$73.076,00. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 35/2020 com a empresa: SEBASTIÃO 
MARQUES EPP pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 26.313.494/0001-58, com sede 
administrativa na Rua Correa Neto, nº 371, Centro, Poços de Caldas/MG, CEP: 37.701-016, no 
valor de R$4.090,00. Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição dietas e leites 
especiais para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Secretaria municipal de Saúde do Município de São João Batista do Glória/MG”. Vigência: 
18/05/2020 à 17/05/2021. 01 de junho de 2020. Ketelin Camile dos Reis Marques – Pregoeira. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 381/2020 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG TORNA PÚBLICO QUE 
FIRMOU ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 36/2020 com: PAPELARIA E COPIADORA 
COPYSUL LTDA pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 68.533.967/0001-72, com sede 
administrativa na Avenida Benjamin Constante, nº 322, Centro, Varginha/MG, CEP: 37.010-000, 
no valor de R$96.000,00. Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de cópias e impressões, sem franquia mínima 
para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de São João Batista do Glória/MG”. 
Vigência: 25/05/2020 à 24/05/2021. 01 de junho de 2020. Ketelin Camile dos Reis Marques – 
Pregoeira. 
 
 

 

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo 
email: diariooficialsjbg@gmail.com. 

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0908 
O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço 

eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br 
 

 

http://www.gloria.mg.gov.br/

		2020-06-01T17:02:38-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629


		2020-06-01T17:03:12-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629




